novo preconio non egere orationem nostram, modò in hunc locum ibi dicta transferantur; supervacuum tamen non fore censimus, si huc iterum pauca congereremus, quæ proprias ad hanc rem facerent, et magis apposite ad Apostolica scripta, quæcumq; decet, testimonia signillata conferant. Ad hoc nos etiam novit ea auditorum praesentia, quæ anno superiore carebamus, quibus cum institutiones illas nostras non tradiderimus, velimus autem quæcum esse consultum, ratio postulat ut novis preceptis consulamus. Itaque in exordio sermonis ab instituto nostro abstractam, paucis complecti decrevimus quæ de modo quem Apostoli in scribendo tenebunt, de veritate nova legis, de integritate, de sinceritate, de inspiratione preuenient: at nihil horum sanè est, quod fidem nostram infirmet, ut paucioribus expedimus.

Primo enim fieri non potest, ut suspicemur ignobilis quosdam, et obscuros auctores falsò nomina Apostolorum Evangelis, Actibus, Epistolis inscriptis, nisi velimus et de librorum quorūcumque auctoriis dubitare. Etenim quis unquam scriptorum est, qui aut vetustioribus, aut firmioribus, patentioribus monumentis demonstretur? Testantur Apostolorum opus esse quæcum eorum atatem sunt conseculi, cum eos tanquam testes adhibuerint constansissimis dictorum, atque factorum Christi Jesu, ubi eorum auctoritate indigebant: testantur Christianæ Ecclesie toto orbe diffusæ: testantur ipsimet libri, qui nullum præ se ferunt falsitatis aut suppositionis indicium; sed notas omnes habent antiquitatis et veritatis, quæ in quolibet publico certe fidei monumento postulamus. Nihil ibi historicæ contrarium; nihil hominum vivendi rationi, moribus, atque instituti; nihil temporum adjunctis, quod sanè frustra ab illis reponimus, qui alienam personam induunt, et si calido versutisque flingamus. Dubitamus, in plures sint, qui scriperint? an ad scribendum omnes conspiraverint? At stylis diversitate auctorum diversitas ostenditur, et loci quidam in specie repugnantibus omnem removent conspirationis suspicionem. Præterea in ipsis libris quidam micare purum atque integrum, et quendam esse veri nitorum, qui sui fidem indubium facit. Præterea Evangelia atque Epistolas, dum vita Apostolorum manebat, ad propiores atque renotorum Ecclesias manasse, et rem non clam, neque in abito, sed palam, atque in omnium oculis actum, que discerni facilimè potuerit. Præterea Basilidianos, Marcionitas, Gnosticos nova Evangelia profertes auctoritate idem caruisse, et falsi convictos, quod ab Apostolicis eorum scripta dissident. Quis omni si vel Religionis inimicus consideraverit, vide ritque sep̄ de Greco, Latinoque scriptore ex unius hominis dicto, vel ex sola stylis comparatione judicari, non poterit, quin affirmet novi Testamenti libros ab Apostolorum manibus esse profectos, eorum dicto, quibuscum Christus Jesus consilia sua communicavit.

Licet hoc loco parumper digredi, antequam Apostolicos libros à primâ integritate non defecisse ostendamus. Etsi enim Apostolorum Evangelis sit inscriptus auctoris titulus, unde vel Matthæum, vel Marcum illud tradidisse monstretur; non statim tamen Matthæum, vel Marcum nomina sua inscripisse; ino verò tam longè abest ut certa ratione persuadeatur. Evangelistas scriptis suis nomen preposuisse, ut potius prætermissemus censeamus. Cum enim auctor ipse in operis initio se nominat; nomen in textum conciicit, quod Prophete et Paulus facere conveverunt, non separatim a reliqua oratione, cujuscum titulo nomen præferente nulla conjunctio sit, ut in Evangeliorum initii factum videmus. Præterea Marcus jam Evangelium summ exorsus ab illis verbis: *Initium Evangelii Jesu Christi filii Dei*, non videtur alium